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Ernpress Municipat de Agua Potable y Alcanattiiado de ica

“ANO DEL DIALOGO Y LA RECONCILIACION NACIONAL”
PROCESO DE SELECCION N° 001-2019-EPS EMAPICA S.A. (Il Convocatoria)
CONTRATO DE TRABAJO SUJETO A MODALIDAD ACCIDENTAL DE SUPLENCIA - ART. 61° DEL TUO

DEL DECRETO LEGISTIVO 728 PARA LA CONTRATACION DE 01 ESPECIALISTA INFORMATICO EN LA

EPS. EMAPICA SA
ACTA DE EVALUACION DE HOJAS DE VIDA

En la ciudad de lca, en la Oficina de la Gerencia de Administracion y Finanzas de la EPS EMAPICA S.A.
ubicado en la Calle. Castrovirreyna N° 487 Ica, siendo las quince horas del dia martes cinco de febrero del afio
dos mil diecinueve, se reunieron el Gerente de Administracion y Finanzas, CPC. Alberto Luis Pérez Chacaliaza,
Jefe de la Oficina de Informatica y Comunicaciones, Lic. Victor Eliseo Gutiérrez Chauca y el Jefe de la Oficina
de Recursos Humanos, CPC. Yolanda Leonor Flores Cuadros.

El proposito de la presente reunion es evaluar las hojas de vida presentadas por los postulantes a la plaza de

Especialista en Informatica para la Oficina de Informatica y Gestion de la Informacion de la EPS EMAPICA S.A,

convocada a través del Portal Institucional de la EPS EMAPICA S.A.

Siendo ello asi, el Jefe de la Oficina de Recursos Humanos, CPC. Yolanda Leonor Flores Cuadros, comunico
que dos postulantes habian presentado su hoja de vida. Motivo por el cual, hizo entrega de dos sobres cerrados
remitidos por el postulante Frank Ronal Berrocal Barrios identificado con DNI 45756236, signado con el Registro
N° 631-2019 y Marcos Alfredo Delgado Belli identificado con DNI 44535912, signado con Registro N° 621-2019,
ambos presentados a través de la Unidad de Tramite Documentario.

Acto seguido, los miembros de la comision procedieron a aperturar los citados sobres y evaluar los requisitos
establecidos en el Aviso de Convocatoria:

1. Postulante: Marcos Alfredo Delgado Belli
e Ingeniero de Sistemas, Informética o Tecnologia de la Informacién, colegiados y habilitado.

Presenta copia simple del Titulo Profesional de Ingeniero de Sistemas de fecha 16 de febrero del 2011,
emitido por la Universidad Nacional San Luis Gonzaga de Ica, Certificado de incorporacion como
Miembro Ordinario del Colegio de Ingenieros del Pert con registro No. 145285 del 11 de abril del 2013
emitida por el Colegio de Ingenieros del Perd, Hoja Detalle de los Datos del Colegiado que denota

HABILITADO.
POR LO CUAL EL PRESENTE REQUISITO SE DA POR CUMPLIDO.

- Experiencia general minima de tres (03) afios enel ejercicio de la profesién en instituciones
publicas o privadas, computada desde la fecha de obtencién del titulo profesional.

De la documentacion presentada, solo los mencionados a continuacion estan relacionados al
requisito objeto de evaluacién:

i. Municipalidad Distrital del Pueblo Nuevo Ica — Cargo Desarrollador de aplicaciones — 01 de

enero del 2017 al 31 de diciembre del 2018.
ii. Gobierno Regional de Ica — Sub Gerente de Tecnologias de la Informacién del Gobierno

Regional de Ica — 16 de febrero del 2015 al 10 de mayo del 2016.
iii. Gobierno Regional de Ica — Administrador de Sistemas y Servidores de la Oficina de

Tecnologias de la Informacién — 12 de agosto 2010 hasta el 15 de febrero del 2015,
considerandose solamente a partir del 16 de febrero del 2011.

Los referidos documentos, acreditan una experiencia general de 6 afios y 2 meses, POR LO CUAL
EL PRESENTE REQUISITO SE DA POR CUMPLIDO.

- Experiencia especifica (01) Un afio como administrador de sistemas y/o servidores y
desarrollo de aplicaciones.
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De la documentacién presentada, solo los mencionados a continuacién estan relacionados al

requisito objeto de evaluacion:

i. Municipalidad Distrital del Pueblo Nuevo Ica — Cargo Desarrollador de aplicaciones — 01 de
enero del 2017 al 31 de diciembre del 2018.

ii. Gobierno Regional de Ica — Sub Gerente de Tecnologias de la Informacion del Gobierno
Regional de Ica — 16 de febrero del 2015 al 10 de mayo del 2016.

iii.Gobierno Regional de Ica — Administrador de Sistemas y Servidores de la Oficina de
Tecnologias de la Informacion — 12 de agosto 2010 hasta el 15 de febrero del 2015,
considerandose solamente a partir del 16 de febrero del 2011.

Los referidos documentos, acreditan una experiencia general de 6 afios y 2 meses, POR LO CUAL
EL PRESENTE REQUISITO SE DA POR CUMPLIDO.

- Curso ylo Especializacion:
Especializacién en no menor de (80 horas lectivas)
= Gestién de Proyectos; o Redes de computadores, o Networking, o Seguridad informatico, o
Ingenieria de software o Arquitectura de software
= Administracion de Base de Datos.

De la documentacion presentada, sélo los mencionados a continuacion estan relacionados al
requisito objeto de evaluacion Cursos de Especializacion:

i. Presenta Curso de Especializacién Seguridad Informatica, de la Universidad Nacional San Luis
Gonzaga de Ica, Registro IDESO 0003 codigo 34201, con 240 Horas Lectivas, del 15 de julio al
21 octubre del 2017.

ii. Presenta Diplomado de Administracién de Base de Datos de la Universidad Nacional San Luis
Gonzaga de Ica, Registro No. 001 Cadigo 3687 con 700 Horas Académicas, del 18 enero al 20
de julio del 2018

De la documentacién presentada, sélo los mencionados a continuacion estan relacionados al
requisito objeto de evaluacion Cursos de Capacitacion en:
- Programacion de sistemas ( no menor de 600 horas)

i. Presenta Curso de Programacion de la Universidad Nacional San Luis Gonzaga de Ica,
Registro IDESO 0003 codigo 34183, con 120 Horas Lectivas, del 13 de junio al 16 de agosto
del 2018.

POR LO CUAL EL PRESENTE REQUISITO NO SE DA POR CUMPLIDO.

- Lenguaje:
ii. Presenta Curso de Lenguaje PHP de la Universidad Nacional San Luis Gonzaga de Ica,
Registro IDESO 0003 cadigo 34196, con 120 Horas Lectivas, del 11 de abril al 24 de junio
del 2017.
- Curso de Ofimatica a nivel intermedio.
ii. Presenta Curso de Ofimatica Nivel Intermedio de la Universidad Nacional San Luis Gonzaga
de Ica, Registro IDESO 0003 codigo 34188, con 120 Horas Lectivas, del 13 de marzo al 25
de mayo del 2018.
iv. Presenta Curso de Redes y Conectividad del Centro de Capacitacién en Computacioén e
Informatica INTE NET COMPUTER del 15 de setiembre del 2005 al 18 de setiembre del

2006 con 960 Horas.

POR LO CUAL EL PRESENTE REQUISITO SE DA POR CUMPLIDO.

e Conocimientos para el puesto
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El postulante cumple con presentar el formato N°. 002 Ficha de Resumen Curricular, Declaracion
Jurada del Postulante, mediante la cual especifica contar con los conocimientos para el puesto y/o
cargo, contenido en el rubro V.

POR LO CUAL EL PRESENTE REQUISITO SE DA POR CUMPLIDO.

Puntajes de calificacion:

EVALUACION PUNTAJE
a. Formacion académica 0

b. Experiencia

c. Capacitacién relacionada al puesto.

PUNTAJE TOTAL

o | Ol O

Siendo ello asi, el postulante MARCOS ALFREDO DELGADO BELLI es declarado “NO APTO”
para continuar con la “Entrevista Personal”, por no contar con el curso de Programacion de
sistemas (no menor de 600 horas)

2. Postulante: Frank Ronal Berrocal Barrios
4+ Ingeniero de Sistemas, Informatica o Tecnologia de la Informacidn, colegiados y habilitado.

Presenta copia simple del Titulo Profesional de Ingeniero de Sistemas de fecha 11 de mayo del
2017, emitido por la Universidad Nacional San Luis Gonzaga de Ica, No cuenta con la constancia
respectiva de la colegiatura ni habilidad profesional.

Por ende, el citado requisito No se da por cumplido.

4 Experiencia general minima de tres (03) afios en el ejercicio de la profesién en instituciones
publicas o privadas, computada desde la fecha de obtencion del titulo profesional.

Teniendo en cuenta lo sefialado en el paragrafo precedente, siendo que el computo de la
experiencia parte de la obtencién del titulo profesional, el presente requisito no se cumpliria.

Por ende el presente requisito NO se da por cumplido.

4 Experiencia especifica (01) Un afio como administrador de sistemas y/o
servidores y desarrollo de aplicaciones.

Teniendo en cuenta lo sefialado en el paragrafo precedente, que al no cumplir con la
experiencia general resulta inoficioso seguir evaluando este criterio.

4+ Curso yl/o Especializacion:
- Especializaciéon en no menor de (80 horas lectivas)
= Gestion de Proyectos; o Redes de computadores, o Networking, o
Seguridad informatico, o Ingenieria de software o Arquitectura de software

= Administracion de Base de Datos.
Teniendo en cuenta lo sefialado en el paragrafo precedente, que al no cumplir con los
requisitos de formacién académica ni experiencia resulta inoficioso seguir evaluando
este criterio.

4 Conocimientos para el puesto
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Teniendo en cuenta lo sefialado en el paragrafo precedente, que al no cumplir con los
requisitos de formacién académica ni experiencia resulta inoficioso seguir evaluando
este criterio.

Puntajes de calificacién:

EVALUACION PUNTAJE
a. Formacién académica 0
b. Experiencia 0
c. Capacitacion relacionada al puesto. 0
PUNTAJE TOTAL 0

Siendo ello asi, el postulante FRAN RONAL BERROCAL BARRIOS, es declarado “NO APTO”
para continuar con la “Entrevista Personal”, toda vez que no ha obtenido el puntaje minimo de
cincuenta (54 puntos), al no cumplir con los requisito en la Formaciéon Académica ni Experiencia
en la evaluacion curricular.

No habiendo mas asuntos que tratar y siendo las horas diecisiete horas del mismo dia, se da por
concluida la reunién, procediéndose a redactar y suscribir el acta respectiva.

CPC. Alberto L zérez Chacaliaza
Gerente de istracion y Finanzas

/r 7
Ing. Victor Gutiérrez Chauca CPC. Yolanda L¥onor Flores Cuadros.
Jefe Oficina de Logistica Jefe Oficina de Recursos Humanos.
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